
مائده امینی- شهروند|  مخابرات برای فروش 
خطوط صفر تلفن ثابت ترفندهای جالب و گاهی 
عجیب درپیش گرفته و مشترکان زیادی را بابت 
تحمیل خطوط صفر شاکی کرده است. کافی است 
بهانه کوچکی به دست برخی مراکز مخابراتی بدهید تا 
آنها شما را با روش‌های مختلف قانع کنند که بهترین 
کار واگذاری خط تلفن قدیمی و خرید خط صفر است. 
این تخلف‌ها دامنه گسترده‌ای دارد از نقد فروختن یا 
گران فروختن خطوط صفر گرفته تا قطع بی‌سروصدا 
و ضبط خطوط تلفن خانه‌های کلنگی که درحال 
ساخت‌وساز مجدد هستند. با این حال، نقد فروختن 
تلفن صفر در رسانه‌ها بازتاب بیشتری داشت. براساس 
مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات مخابرات 
موظف است؛ نیمی ازمبلغ ‌200هزارتومانی هزینه 
خرید خطوط ثابت را به صورت نقد دریافت کند 
و مابقی را پس از راه‌اندازی خط و در اقساط 36ماهه 
دریافت کند. با این حال شکایات متعددی در رسانه‌ها 
منعکس شد، مبنی بر این‌که مخابرات تمام هزینه 
خطوط صفر را به صورت یکجا دریافت می‌کند و البته 
مخابرات اعلام کرد، این مسأله با توافق خود مشترکان 
بوده، اما این تمام ماجرا نیست و مشترکان تلفن ثابت 
مشکلات دیگری برای خرید، انتقال یا احیای خطوط 
ثابت خود دارند که در ادامه برخی از این مشکلات و 

پاسخ مخابرات را می‌خوانید. 
علاقه عجیب مخابرات به فروش خطوط صفر

»تراکم خطوط موجود بالاست و امکان ارایه اینترنت 
روی خط انتقالی شما وجود ندارد.« این پاسخ برخی 
شرکت‌های مخابراتی به مردمی است که درخواست 
انتقال خط خود را دارند. یکی از مشترکان سمنانی 
به »شهروند« می‌گوید: »درمحله ما )خیابان ارم( جز 
مخابرات، هیچ شرکت دیگری امکان ارایه اینترنت 
ندارد. ما حداقل دوسال یک‌بار جابه‌جا می‌شویم. هربار 
که می‌خواهیم خط تلفن‌ خانه را به همراه اینترنت‌ا‌ش 
انتقال دهیم، به ما می‌گویند که امکان ارایه اینترنت 
درصورت انتقال خط وجود ندارد! خط صفر تهیه کنید. 
حالا که نرخ خط صفر از 50 به ‌200هزارتومان رسیده، 
شما به من بگویید چطور می‌توانم هر‌سال خط صفر 

تهیه کنم؟!«
یکی از مشترکان مرکز مخابراتی شهید عاطف واقع 
در فلکه دوم تهرانپارس می‌گوید: درخواست انتقال 
خط تلفن خانه را کردم و مخابرات به من گفت، امکان 
و شرایطش وجود ندارد. دلیل آن هم پربودن ظرفیت 
شبکه این مرکز اعلام است. جالب اینجاست که وقتی 
درخواست خط تازه دادم، مسئول مربوطه با روی باز 
برایم فرم خرید آورد! چطور برای انتقال پر است و برای 

خرید خیر؟« 
گفتنی است، وقتی با چند مرکز مختلف مخابراتی 
تماس می‌گیریم، متوجه می‌شویم که نرخ انتقال 
خط ثابت تنها ‌10هزارتومان است و این شاید یکی از 

علت‌های بی‌میلی مراکز برای انتقال است. 
انتقال نه، خط تازه بخرید

موضوع به همین جا ختم نمی‌شود؛ گزارش‌های 
میدانی خبرنگار »شهروند«، راوی اتفاقات پیچیده‌تری 
شده است. یکی از مشترکان مخابرات منطقه 10 تهران 
می‌گوید: »خانه تازه که خریدیم، درخواست کردیم 
که خط تلفن هم روی خانه باشد، اما مرکز مخابرات 
به ما توصیه کرد به جای پرداخت هزینه بالای انتقال 
خط و دردسرهایش، یک خط جدید بخریم و مبلغ 
‌300هزارتومان را در قالب اقساط 36ماهه پرداخت 
کنیم!« این درحالی است که داوود زارعیان سخنگوی 
مخابرات کشور هزینه انتقال خط را ناچیز می‌داند و 
به »شهروند« می‌گوید: چنین موضوعی امکان ندارد؛ 
چراکه تمامی مراکز ما به یک خزانه واحد متصل‌اند. 
ضمن این‌که نرخ خط تلفن ثابت تحت هرشرایطی 

‌200هزارتومان است که بین 7 تا ‌8هزارتومان هم 
هزینه جانبی دارد.

 او ضمن اشاره به این‌که شاید ‌درصد کمی از مراکز به 
هر نوعی تخلف کنند، ازمردم خواست شکایات خود را 
با سامانه ثبت شکایات مخابرات کشور درمیان بگذارند. 
حالا بماند که خبرنگار »شهروند« بعد از 6-5 مرتبه 
تلاش  ناموفق، وقتی توانست 1848 را بگیرد،کسی 

پاسخگو‌یش نبود. 
مخابرات ‌95هزارتومان می‌خرد، 

‌207هزارتومان می‌فروشد
داستان بعدی، داستان عجیبی از مخابرات 
جنت‌آباد، منطقه 5 تهران است. مشترک این منطقه 
به »شهروند« می‌گوید: »8ماه پیش برای حفظ شماره 
تلفن به مخابرات محله خود مراجعه کرده و به آنها 
گفتیم، قصد نوسازی خانه را داریم. آنها هم گفتند 
برای حفظ شماره تلفن‌تان در زمان ساخت‌وساز 
باید این خط را محض اطمینان مسدود کنید و بعد 
نسبت به راه‌اندازی دوباره آن اقدام کنید. 6ماه بعد که 
برای راه‌اندازی خط خود مراجعه کردیم، به ما گفتند؛ 
در این مدت آبونمان خط خود را پرداخت نکرده‌اید و 
طبق قانون هم خطی که 6ماه بلااستفاده باشد، ضبط 
می‌شود. جالب‌ترین بخش ماجرا آنجاست که برای 
خرید این خط، مخابرات پس از کسر 6ماه آبونمان 
معوقه به ما ‌95هزارتومان پرداخت می‌کند و برای 
فروش همین خط به خود ما از ما ‌207هزارتومان طلب 

می‌کند!«
قبل از این‌که پاسخ زارعیان را بخوانید، بیایید این 
قضیه را از زوایای مختلف بررسی کنیم. موضوع اول 
این است که چرا وقتی مشترک به مخابرات مراجعه 
کرده و شرایطش را توضیح می‌دهد، به او می‌گویند که 
برای ساخت‌وساز خط تلفنش را مسدود کند اما بعد از 
انسداد می‌گویند، خطی که بیشتر از 6ماه بلااستفاده 

باشد، جمع‌آوری می‌شود؟
طبق منابع اطلاعاتی درج‌شده در پایگاه شرکت 
مخابرات ایران، مبلغ ماهانه آبونمان بسته به کارکرد 
و شهر مشترک، بین 100 تا 840تومان است. 
حالا این‌که یک خط تلفن ‌200هزارتومانی بعد از 
6ماه به خاطر حداقل 600 تا ‌5هزارتومان بدهی 
قطع و جمع‌آوری شود، خود می‌تواند به اندازه کافی 
پرسش‌برانگیز باشد اما اگر لازم به پرداخت آبونمان 
درطی این 6ماه بوده، چرا اپراتور مخابرات مشترک را 

درمیان نگذاشته است؟

موضوع مورد بحث دیگر در این داستان اما، خرید 
95هزارتومانی این خط و فروش ‌200هزارتومانی آن به 
مشترک است. اگر چنین معامله عجیبی، به بند قانونی 
مشخصی برمی‌گردد، چرا قبل از مواجهه مشتری با 
موقعیت، اطلاع‌رسانی درستی نسبت به آن نمی‌شود؟ 
جالب‌ترین بخش ماجرا اما موضوع اخطاریه مخابرات 
است. مخابرات به »شهروند« می‌گوید که ما اخطاریه 
را برای محل سکونت این فرد درطی این 6ماه چند 
باری فرستاده‌ایم. سوالی که قبل از هرچیزی به ذهن ما 
می‌رسد، این است که کدام محل سکونت؟ محلی که 
با اعلام چندین و چندین باره مشترک تبدیل به تلی از 

خاک شده و درحال ساخت‌و‌ساز است؟
زارعیان: آبونمان انسداد، یکجا پرداخت شود

داوود زارعیان اما چنین موردی را برخلاف قبلی، 
کاملا رد نمی‌کند. او می‌گوید: هزینه‌های نگهداری 
از خطوط تلفن برای مخابرات بسیار سنگین است و 
به »شهروند« توضیح می‌دهد: دراین مورد، احتمال 
می‌دهم خط مشترک جنت آبادی درگروه طرح قدیم 
بوده است. به گفته سخنگوی مخابرات کل کشور 
اگر مشترکی بنای ساخت‌وساز دارد، باید حتما قبل 
از انسداد خط، هزینه آبونمان مدت معهود را یکجا به 

مرکز بپردازد. به گفته او، الان دیگر موضوع ودیعه مطرح 
نیست و مخابرات ناچار است بعد از دو دوره اخطار، خط 
مورد نظر را قطع و جمع‌آوری کند. او همچنین درباره 
اطلاع‌رسانی ضعیف مراکز می‌گوید: مشترکان قبل 
از هر اقدامی درمرکز مخابراتی‌شان، حتما آیین‌نامه 

اشتراک شرکت مخابرات را مطالعه کنند. 
موضوعی که دراین میان، مثل خیلی از موضوعات 
حل نشده، باقی مانده، مسأله اطلاع‌رسانی درست 
به مشترک است. این‌که دقیقا چه کسی مسئولیت 
اطلاع‌رسانی به مشترک را برعهده دارد؟ آیا مشترک 
باید از قبل چنین چالش‌هایی را حدس بزند و بداند که 
پاسخ این چالش‌ها کجا ارایه شده یا این‌که عرضه‌کننده 
خدمات موظف است، اعلام کند شروط و بندهایی 
وجود دارد و به صورت شفاف و دقیق و بدون ابهام این 
مسائل را به مشترک اطلاع‌رسانی کند؟ البته دورزدن 
مشتریان با ترفندهای مختلف مانند اطلاع‌رسانی ناقص 
یا نبود اطلاع‌رسانی و راهنمایی کافی در بازار ایران 
یک پدیده رایج است. موضوعی که در غیاب ارگان‌ها 
و تشکل‌های کارآمد حامی حقوق مصرف‌کنندگان 
موجب تضییع حقوق بخش قابل توجهی از مشتریان 

ایرانی می‌شود. 

صفرهای تحمیلی
 مراکز مخابراتی با ترفندهای مختلف خطوط صفر تلفن ثابت را به مشتریان می‌فروشند

سایر بازارها

فارس|  مشترکان تلفن ثابت دیگر برای 
مکالمه‌های کوتاه چند ثانیه‌ای، هزینه یک دقیقه 
را نمی‌پردازند. براساس مصوبه جدید رگولاتوری 
و در جهت احیای حقوق مصرف‌کننده، مراکز 
مخابراتی نمی‌توانند مکالمه‌های کوتاه چند 
ثانیه‌ای را گرد و هزینه یک دقیقه را از مشتریان 
دریافت کنند. براساس مصوبه جدید، محاسبه 
مکالمه تلفن ثابت با موبایل براساس زمان‌های ۳۰ 
ثانیه‌ای شد. کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات 
همچنین با اصلاح مصوبه پیشین خود، محاسبه 
کارکرد مکالمه تلفن ثابت به ثابت بین استانی و 
ثابت به تلفن همراه را از ثانیه به نیم‌دقیقه رساند. 
مصوبه تازه می‌گوید که دیگر هزینه مکالمات کمتر 
از یک دقیقه، رو به بالا گرد نمی‌شود. مکالماتی 
 که کمتر از یک دقیقه در قوانین تازه به نیم‌دقیقه 

گرد می‌شود. 

براساس مصوبه قبلی و تا پیش از 23 آبان‌ماه ‌سال 
‌جاری محاسبه کارکرد مشترکان برای تمامی 
مکالمات تلفن ثابت داخل استانی براساس دقیقه 
انجام و برای کسری از دقیقه به بالا گرد و معادل 
یک دقیقه محسوب می‌شد که با اصلاحیه اخیر 
عبارت »برای کسری از دقیقه به بالا گرد و معادل 
یک دقیقه محسوب می‌شد« حذف شده است. 
به همین ترتیب محاسبه کارکرد مشترکان برای 
تمامی مکالمات تلفن ثابت به ثابت بین استانی 
و ثابت به تلفن ‌همراه براساس ثانیه انجام و برای 
کارکردهای زیر 30 ثانیه به بالا نیم‌دقیقه گرد و 
محاسبه می‌شود نیز از مصوبه پیشین به شکل 
»محاسبه کارکرد مشترکان برای مکالمات 
تلفن ثابت به ثابت بین استانی و ثابت به تلفن 
همراه براساس زمان‌های نیم‌دقیقه‌ای محاسبه 

می‌شود« اصلاح شده است.

مکالمات کوتاه تلفنی ارزان‌تر شد
  تغییر روش محاسبه هزینه مکالمات کوتاه زیر یک دقیقه

بورس تهران 40 واحد تقویت شد

شهروند|  شاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس تهران در پایان معاملات دیروز، شنبه 13 
آذر 95، با افزایش 40 واحدی به رقم ‌80هزار و 58 
واحد دست یافت. گفتنی است ارزش کل معاملات 
بورس تهران در حالی به بیش از ‌301میلیارد 
تومان رسید که در بازار نقدی سهام این رقم از 
‌179میلیارد و ‌711میلیون تومان فراتر نرفت که 
ناشی از دست به دست شدن ‌712میلیون سهم و 
اوراق مالی قابل معامله طی ‌62هزار و 164 نوبت 
دادوستد بود. شاخص کل هم‌وزن اما با 166 واحد 
کاهش روی رقم ‌16هزار و 5 واحد ایستاد. دیروز 
همچنین شاخص سهام آزاد شناور با کاهش 289 
واحدی عدد ‌88هزار و 727 واحد را به نمایش 
گذاشت. شاخص بازار اول نیز در حالی با کاهش 46 
واحدی به عدد ‌56هزار و 639 واحد دست یافت که 
شاخص بازار دوم با افزایش 512 واحدی به عدد 
‌171هزار و 467 واحد دست یافت. معامله‌گران 
بازار سهام دیروز شاهد معاملات متعادل و به نسبت 
کم‌حجم در بازار سهام بودند؛ بازاری که تحت‌تأثیر 
افزایش قیمت‌های جهانی نفت خام و اصلاح 
قیمت‌ها در بازار فلزات اساسی برای سهم‌های 

کوچک بازار اقبال بیشتری نشان می‌داد.
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درصدتغييرمقدار

سکه ‌۹هزار تومان گران شد
ایسنا|  در بازار 
طلا روز گذشته سکه 
‌9هزارتومان گران شد 
و این اتفاق درحالی 
افتاد که رئیس اتحادیه 
فروشندگان طلا و 
پیش‌بینی  جواهر 

کرده است در روزهای آینده قیمت جهانی طلا 
با تغییری روبه‌رو نباشد. محمد کشتی‌آرای به 
ایسنا گفت: به احتمال زیاد در بازار طلا آرامش 
برقرار می‌شود. گفتنی است، وضع بازار جهانی 
طلا تقریبا سه هفته پیاپی است که رو به کاهش 
است و همچنین معمولا بالارفتن قیمت نفت 
معادل کاهش ارزش دلار است و زمانی که ارزش 
دلار کاهش پیدا می‌کند، قیمت طلا بالا می‌رود 
اما بعد از انتخابات آمریکا در سه هفته اخیر قیمت 

جهانی طلا سیر نزولی پیدا کرد.

بازار سیاه کارت‌ تلفن صحت ندارد
ایرنا|  سخنگوی مخابرات تهران خریدوفروش 
کارت‌های تلفن همگانی را به قیمت بالاتر از 
رقم درج‌شده روی این کارت‌ها تکذیب کرد. 
محمدرضا بیدخام گفت: قیمت هرکارت روی 
آن درج شده است، بنابراین نمی‌توان آنها را بیش 
از این قیمت، خرید یا فروخت. به گفته بیدخام 
اکنون هیچ‌گونه کمبودی کارت تلفن درسطح 

شهر وجود ندارد.

قیمت مرکبات به نصف رسید
مشکل  تسنیم|  
میوه شب یلدا و عید 
نداریم. این موضوعی 
است که رئیس سابق 
اتحادیه باغداران 
مجتبی شادلو،  مطرح 
کرده و به تسنیم گفته 

است؛ هفته گذشته به دلیل برداشت نکردن 
مرکبات، بازار دچار تشنج شد ولی امروز براساس 
رصد قیمت‌ها، مرکبات ازجمله پرتقال و نارنگی، 
در بازار با فراوانی روبه‌رو شده است، بنابراین 
برای شب یلدا بازار هیچ مشکلی نخواهد داشت. 
گفتنی است، قیمت مرکبات ‌50 درصد نسبت به 

هفته گذشته ارزان شده است. 

ویترین خانواده
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بازار لوازم  خودرو

سیستم صوتی و تصویری خودرو 

Car DVB-T 22-Maxeeder MX

Pioneer AVH-X6750DVD Car Audio

Pioneer AVH-X4850DVD Car Audio

Car Amplifier Pioneer GM-A4704

Pioneer TS-A1606C Car Speaker

Pioneer TS-G1605C Car Speaker

مسيرياب خودرو ساتونيکا مدل 5030

Car Speaker Sony XS-GTF1638

Car Amplifier Pioneer GM-D8604

T300 پخش کننده اف ام خودرو کينگ استار مدل

مسيرياب خودرو ساتونيکا مدل 4407

Pioneer TS-G1345R Car Speaker

Pioneer TS-WX305T Car Subwoofer

185DVD Car Audio-Pioneer AVH

Winca DYT-K437I Car Audio

Winca DYT-C053I Car Audio

قیمت )تومان(

249 هزار

1.159 میلیون

1.02 میلیون

249 هزار

259 هزار

149 هزار

379 هزار

89 هزار

499 هزار

29 هزار

319 هزار

79 هزار

329 هزار

709 هزار

1.18میلیون

1.23میلیون

بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

۱,۱۱۰,۰۰۰

۱,۱۳۰,۰۰۰

۵۹۰,۰۰۰

۳۱۰,۰۰۰

۱۹۲,۰۰۰

۱۱۲,۳۳۰

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1,178.10

16.82

۴۹.۳۵

54,46

تغییرقيمت )دلار(

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

۱.۰۶۶۱

۱.۲۷۲۷

۳.۶۷۲۶

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

3,805

۴,۱۵۴

۴,۸۶۸

۱,۰۸۴

3,208

3,423

4,083

873

-

بازار طلا و ارز

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

پیام تشکرمدیرعامل شرکت گاز گلستان از مردم استان

ویژه

محمدعلی شربتدار- گلستان|   به گزارش روابط عمومي، 
مهندس صفرعلی جمال لیوانی،  مديرعامل شركت گاز استان 
گلستان طی پیامی محبت آمیز از همراهي و همدلي مردم 
شريف در مدیریت مصرف گازوهمچنین  مساعدت  استاندار، 
مدیریت بحران و سایر دستگاه‌های اجرایی  استان تقدير و 
تشكر نمودند. او افزود: درهفته گذشته با ورود جبهه هوای 
سرد به استان وکاهش شدید دما به یکباره افزایش چشمگیر 
مصرف گاز را شاهد بودیم که جهت جلوگیری ازافت شدید 
فشارگاز ، نسبت به قطع گاز واحد های صنعتی و جایگاه‌های 
CNG  و تعدادی از ادارات و سازمان‌ها اقدام کردیم  تا از قطع 
جریان گاز بخش خانگی که در اولویت قرار دارد جلوگیری شود. 

مهندس جمال لیوانی گفت:ازمهمترین عواملی که ما را در این 
برهه حساس کمک نمود همراهی و مساعدت مردم شریف 
استان  بودکه همواره در طول سال  با محبت وسعه صدر ضمن 
 مدیریت در مصرف گاز این شرکت را در سایر برنامه ها نیز  یاری 
 می نمایند  به نحوی که این شرکت توانست حتی از محل 
صرفه جویی انجام شده  حجم  زیادی از گاز را به استان  
مازندران  انتقال  دهد تا از قطع گاز مردم شریف آن استان 
 نیز جلوگیری گردد.   مديرعامل شركت گازاستان گلستان 
تصریح کرد: درحال حاضر وضعیت جریان گاز پایداربوده 
و شرایط عادی دارد و گاز تمامی  بخش‌های مصرف اعم از 

صنعتی و تجاری وخانگی و جایگاه‌های CNG  وصل است.


